REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº 611/2019

Requer regime de urgência para discussão e votação dos Projetos de Lei nºs 001, 002 e 020/2019 – do Executivo.

REQUEREMOS à Mesa, após ouvido o douto Plenário, na forma regimental vigente (arts.156 e 191), que sejam dispensadas as formalidades regimentais, a fim de que os

Projeto de Lei nº 001/2019 do Executivo que “Autoriza a Desafetação e a Doação de Área Pública à Fazenda do Estado de São Paulo para Construção de Unidade Escolar e dá outras providências”, Projeto de Lei nº 002/2019 do Executivo que “Dispõe sobre Alteração de Dispositivos Pontuais da Lei Municipal nº 2.561 de 25 de junho de 2018” e
[bookmark: _GoBack]Projeto de Lei nº 020/2019 do Executivo que “Institui o Programa Municipal de Educação Integral no âmbito do município de Itapevi, estabelece suas diretrizes e dá outras providências”, sejam discutidos e votados em regime de urgência e incluídos na Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia 05 de fevereiro de 2019.

	Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de fevereiro de 2019.

Vereadores

Cícero Aparecido de Souza
                                                   Vereador - PODEMOS

	Rafael Alan de Moraes Romeiro
Vereador - PODEMOS
	Ivonildo Andrade da Hora
                   Vereador - PR

	Thiago da Silva Santos
Vereador - PSL
	Eduardo Zampieri Petrucci
 Vereador - PODEMOS

	Anderson Cavanha
Vereador - PR
	Mariza Martins Borges
Vereadora - PSL